
 

Uchwała Nr 298/1803/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 
z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

 
w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za działkę położoną w Złotowie przy ulicy Leśnej, 

stanowiącej z mocy prawa własność Gminy Złotów 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.), art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o 
gospodarce nieruchomościami(Dz.U.2023.344 t.j. ze zm.), art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.), w związku z decyzją Starosty Złotowskiego Nr 5 z dnia 28 
listopada 2022 roku, znak: AB.67401.7.2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na rozbudowie drogi gminnej w miejscowości Wielatowo, Zarząd Powiatu 
Złotowskiego uchwala co następuje: 
 
§1. Powiat Złotowski zrzeka się w całości odszkodowania w wysokości 1 900,00 złotych 
(słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych i 00/100) z tytułu przejęcia przez Gminę Złotów w 
drodze ostatecznej decyzji Starosty Złotowskiego Nr 5 z dnia 28 listopada 2022 roku, znak: 
AB.67401.7.2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 
drogi gminnej w miejscowości Wielatowo, działki położonej w Złotowie przy ulicy Leśnej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0093 Złotów, działka numer 1222/23                                  
o powierzchni 0,0007 ha. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście Złotowskiemu. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

STAROSTA ZŁOTOWSKI 
                  /-/  
   Ryszard Goławski  

 
Członkowie Zarządu Powiatu: 
 
1. Małgorzata Sameć  /-/ 
 
2. Wiesław Fidurski   /-/ 

 
3. Ryszard Król   /-/ 

 
4. Henryk Trawiński  /-/ 

 
  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 298/1803/2024  
Zarządu Powiatu Złotowskiego 
z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

 
w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za działkę położoną w Złotowie przy ulicy Leśnej, 

stanowiącej z mocy prawa własność Gminy Złotów 
 
Podstawę prawną uchwały stanowią następujące przepisy prawne: 
 
Ustawa z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.):  
- art. 32 ust. 2 pkt 3 - do zadań zarządu powiatu należy w szczególności m.in. gospodarowanie 
mieniem powiatu. 
 
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 2023.344 t.j. ze 
zm.): 
- art. 25b – powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje zarząd powiatu. Przepisy art. 25 
ust. 2 i 2a stosuje się odpowiednio. 
 
Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.): 
- art. 12 ust. 7 - Jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo 
jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za 
nieruchomości, o których mowa w ust. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust. 4a. 
 

W dniu 28 listopada 2022 roku, znak: AB.67401.7.2022 Starosta Złotowski wydał decyzję 
Nr 5 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie  drogi gminnej  
w miejscowości Wielatowo. Zgodnie z ustaleniami decyzji działka położona w Złotowie przy 
ulicy Leśnej, oznaczonej numerem 1222/23 o powierzchni 0,0007 ha, stanowiącej własność 
Powiatu Złotowskiego, przeszła na własność Gminy Złotów, z dniem w którym decyzja stała się 
ostateczna, tj. z dniem 20 grudnia 2022 roku. 

Gmina Złotów pismem z dnia 21 marca 2024 roku, znak: GN.6833.1.13.2023 zwróciła się 
z wnioskiem o zrzeczenie się odszkodowania za działkę oznaczoną numerem 1222/23. 
Na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2024 roku Zarząd Powiatu Złotowskiego pozytywnie 
rozpatrzył wniosek Gminy Złotów z dnia 21 marca 2024 roku. 

Biorąc pod uwagę wpływ realizowanej inwestycji polegającej na rozbudowie drogi 
gminnej, zrzeczenie się odszkodowania jest w pełni uzasadnione. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 
 

STAROSTA ZŁOTOWSKI 
                  /-/  
   Ryszard Goławski 


